



**SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2 IM. DR JANA BIZIELA W
BYDGOSZCZY**

85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia

ISO 9001:2008
ISO 14001:2004
PN-N18001:2004

Tel. 52/36-55-352, 52/36-55-296, 52/36-55-495, 52/36-55-521
Fax. 52/36-55-496

NZZ/42/P/12

Bydgoszcz, dnia 28.06.2012 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę drobnego i jednorazowego sprzętu medycznego, nr sprawy NZZ/42/P/12

Wszyscy Wykonawcy

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2, ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) w związku z pytaniami zadanymi w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w/w sprawie Zamawiający udziela odpowiedzi:

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Zapytanie 1

Grupa 2 poz. 1

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w tej pozycji czepeków o składzie:

Aqua, Viscose, Polyester, Caprylyl/capryl glucoside, Benzyl alcohol, (liner) Cetylpyridinium chloride, Quaternium-80, Dehydroacetic acid, Parfum, Benzoic acid, Sorbic acid, Disodium EDTA, Sodium Citrate, Hydroxy-methylpentylcyclohexenecarboxaldehyde?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 2

Grupa 3 poz. 1, 2

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w tej pozycji myjek o składzie:

Aqua, Viscose, Polyester, Caprylic/capric triglyceride, PEG-25 Hydrogenated castor oil, Sodium lactate, Benzyl alcohol, Chlorhexidine digluconate, Parfum, Dehydroacetic acid, Benzoic acid, Sorbic acid, Sodium citrate, Benzyl benzoate, Citronellol, Limonene, Linalool, Geraniol, Hydroxycitronellal ?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 3

Grupa 3 poz. 1, 2

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w tej pozycji myjek w rozmiarze 22 x 33 cm?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 4

Grupa 4 poz. 1

Prosimy o sprecyzowanie jakiego rozmiar Zamawiający oczekuje w tej pozycji:

7,5 x 1,6 cm lub 9,0 x 3,0 cm lub 1,5 x 4,5 cm?

Odpowiedź:

Rozmiar M – dla linii 3 mm x 8 mm.

Zapytanie 5

Grupa 4 poz. 2

Prosimy o sprecyzowanie jakiego rozmiar Zamawiający oczekuje w tej pozycji:

7,5 x 1,6 cm lub 9,0 x 3,0 cm lub 1,5 x 4,5 cm?

Odpowiedź:

Rozmiar L – dla linii 6 mm x 13 mm.

Zapytanie 6

Grupa 6 poz. 1

Prosimy o sprecyzowanie jakiego rozmiar Zamawiający oczekuje w tej pozycji:
7,5 x 1,6 cm lub 9,0 x 3,0 cm lub 1,5 x 4,5 cm?

Odpowiedź:

Uniwersalny- jak w opisie.

Zapytanie 7

Grupa 7

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w tej pozycji serwety w rozmiarze 75 x 90 cm?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Zapytanie 8

Grupa 27 poz. 1-6

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic o grubości palca min. 0,16 mm?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 9

Grupa 27 poz. 1-6

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic o sile zrywającej min. 9,5 N przed starzeniem?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 10

Grupa 27 poz. 1-6

Czy zamawiający wyrazi zgodę na przedstawienie badań określających poziom protein wystawionych przez producenta w okresie 12 miesięcy? Chcielibyśmy podkreślić, iż termin ważności rękawic wynosi 5 lat i często dostępne są wyroby o dacie produkcji starszej niż 6 miesięcy a to właśnie one podlegają badaniu.

Odpowiedź:

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 11

Grupa 27 poz. 1-6

Stosowanie rękawic medycznych ma na celu zabezpieczenie personelu medycznego oraz pacjenta przed ryzykiem zakażenia drobnoustrojami przenoszonymi drogą kontaktu zatem prosimy o potwierdzenie, iż zgodnie z normą ASTM F 1671 Zamawiający oczekuje rękawic odpornych na przenikanie drobnoustrojów krwiopochodnych oraz **chroniących przed zakażeniami wirusami zapalenia wątroby (typ B i C) oraz wirusem HIV** i zastrzega sobie w razie wątpliwości prawo do wezwania Wykonawców do złożenia badań z wiarygodnych jednostek niezależnych od producenta potwierdzających spełnianie ww. warunków? Stosowanie odpowiednich rękawic jest podstawowym warunkiem ochrony pacjentów i pracowników przed zakażeniem.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga.

Zapytanie 12

Grupa 27 poz. 1-6

Stosowanie rękawic medycznych ma często na celu zabezpieczenie personelu medycznego przed działaniem środków chemicznych, np. myjących oraz dezynfekcyjnych zatem prosimy o potwierdzenie, iż zgodnie z normą EN 374-3 Zamawiający oczekuje rękawic odpornych na przenikanie substancji chemicznych potencjalnie niebezpiecznych i zastrzega sobie w razie wątpliwości prawo do wezwania Wykonawców do złożenia badań z wiarygodnych jednostek niezależnych od producenta potwierdzających spełnianie ww. warunków?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga.

Zapytanie 13

Grupa 35

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w tej pozycji pokrowców w rozmiarze 120 x120 o gramaturze 40 gr?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Zapytanie 14

Grupa 42 poz. 1 - 2

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w tych pozycjach cewników z trokarem ostrym?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Zapytanie 15

Grupa 42 poz. 1 - 2

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w tych pozycjach cewników z trokarem wykonanym z aluminium?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 16

Pytanie dotyczące treści SIWZ:

Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku?

Zgodnie, bowiem z najnowszą linią orzecznictwa dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki ezy, końcówki czy szkiełka).

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Przedmiotem zamówienia nie są ezy, końcówki, szkiełka. Nadto wyspecyfikowany asortyment według wiedzy Zamawiającego pozwala bez problemu wyliczyć ceny jednostkowe do dwóch miejsc po przecinku.

Zapytanie 17

dotyczy projektu umowy:

Dotyczy § 3 ust. 1

Prosimy o zmianę zapisu z: „w terminie do dni po dostawie przedmiotu umowy na podstawie wystawionej faktury VAT” na zapis brzmiący następująco: „30 dni od dnia wystawienia faktury VAT Zamawiającemu”.

Prośbę motywujemy faktem, iż zmiana tego zapisu umożliwi Wykonawcy precyzyjne określenie faktycznego terminu dostawy.

Jeśli Zamawiający nie wyrazi zgody, prosimy o wskazanie osoby odpowiedzialnej do odbioru dostawy, która to osoba będzie potwierdzała odbiór towaru i faktury VAT.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 18

dotyczy projektu umowy:

Dotyczy § 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”?

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 150 zł. koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 19

dotyczy projektu umowy:

Dotyczy § 4 ust. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu z „4 dni roboczych” na „5 dni roboczych”?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 20

dotyczy projektu umowy:

Dotyczy § 4 ust. 8

Czy Zamawiający dopuści zmianę zapisu w powyższym paragrafie na zapis: Termin, w którym Wykonawca ma załatwić reklamację to:

- dla reklamacji ilościowych – realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 7 dni robocze od chwili jej otrzymania,
- dla reklamacji jakościowych - realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 14 dni roboczych od chwili otrzymania próbek reklamowanego towaru.

Wykonawca, aby rozpatrzyć reklamację jakościową musi najpierw zbadać zwrócony towar i następnie podjąć decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 7 dni jest trudne do wykonania.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 21**dotyczy projektu umowy:****Dotyczy § 4 ust. 10**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu z „10%” na „1%”?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 22**dotyczy projektu umowy:****Dotyczy § 5 ust. 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu z „2%” na „1%”?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 23**dotyczy projektu umowy:****Dotyczy § 5**

Czy Zamawiający dopuści wprowadzenie zapisu: „Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne za odstąpienie od umowy z winy Zamawiającego w wysokości 5% wartości przedmiotu umowy”? Proponowany zapis wprowadziłby cywilistyczną zasadę równości stron stosunku prawnego, stosunku zachwianego w momencie braku wnioskowanego zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 24**dotyczy projektu umowy:****Dotyczy § 5**

Czy Zamawiający rozważy wprowadzenie w powyższym paragrafie ustępu mówiącego, że:

1. Umowa może być rozwiązana przez każdą ze stron za 1 miesięcznym wypowiedzeniem,
2. Rozwiązanie, o którym mowa w pkt. 1 powinno nastąpić w formie pisemnej i zawierać uzasadnienie pod rygorem nieważności,
3. Każda ze stron może rozwiązać umowę bez wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszenia postanowień niniejszej umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 25**Grupa 34 pozycja 1**

Czy Zamawiający wymaga płyt z rowkiem usztywniającym?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 26**Grupa nr 7**

Poz. nr 1

Prosimy o dopuszczenie serwety jednorazowej z włókniny o wymiarach 75 cm x 90 cm.

Odpowiedź:

Zamawiający udzielił odpowiedzi w odpowiedzi na Zapytanie nr 7.

Zapytanie 27**Grupa 22 poz. 1**

Prosimy o określenie czy czujniki w grupie nr 22 mają być klejowe czy bezklejowe?

Odpowiedź:

Klejowe.

Zapytanie 28**Grupa 22 poz. 1**

Prosimy o określenie czy w grupie nr 22 Zamawiający ma na myśli standardowe czujniki Nellcor (nie OxiMax) o dł. 90 cm?

Odpowiedź:

Zamawiający ma na myśli czujniki Nellcor.

Zapytanie 29**Grupa 22 poz. 1**

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o odstąpienie od wymogu złożenia próbek czujników w zakresie grupy nr 22.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 30

Projekt umowy - §4 ust. 10

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmniejszenie kary umownej do 5% wartości niedostarczonego lub dostarczonego niezgodnie z postanowieniami umowy towaru.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 31

Projekt umowy - §5 ust. 1

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmianę kary umownej na 0,2% wartości niedostarczonego towaru w terminie za każdy dzień zwłoki. Jest to kara na tym samym poziomie jaki zgodnie z §5 ust. 2 musi zapłacić Zamawiający w przypadku zaistnienia przewidzianych w ww. paragrafie okoliczności.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 32

Projekt umowy - §5 ust. 4

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmianę kary umownej na 5% wartości przedmiotu umowy pozostałego do realizacji.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 33

Projekt umowy - §8 ust. 1 pkt. 7

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dodanie zapisu, że w sytuacji określonej w ww. paragrafie umowy może dojść do przedłużenia umowy wyłącznie za zgodą obu stron umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 34

Prosimy o dopuszczenie w grupie 1 zestawu do toalety jamy ustnej zawierające miękką szczoteczkę z pojemnikiem na wkład czyszczący ze zintegrowanym systemem płuczającym posiadającym ręczną kontrolę siły ssania oraz wkładem z płynem czyszczącym – dezynfekującym

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 35

Prosimy o dopuszczenie w grupie 10 filtry oddechowe harmonijkowe mechaniczne o właściwościach wymiennika ciepła i wilgoci dla dorosłych z portem do kapno, do stosowania w respiratorach bez nawilzaczy o następujących parametrach : skuteczność filtracji >99,999%, opór 2,8cm, przestrzeń martwa 63ml, waga 30g, skuteczność nawilżania 23mg H₂O/L przy VT 500ml, sterylne.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 36

Prosimy Zamawiającego o wydłużenie terminu załatwienia reklamacji do 4 dni roboczych od momentu poinformowania Zamawiającego o uznaniu reklamacji za zasadną.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 37

Prosimy Zamawiającego o modyfikację §4 ust. 10 wzoru umowy w następujący sposób: *W przypadku niedostarczenia towaru w terminie przekraczającym o 3 dni termin określony w ust. 2 niniejszego paragrafu lub niedostarczenia Towaru wolnego od wad w miejsce wadliwego w terminie określonym w ust. 8, Zamawiający ma prawo, po wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy, do dokonania zakupu u osoby trzeciej, a w przypadku ceny wyższej niż cena wynikająca z niniejszej umowy, różnicą obciąży Wykonawcę, który ma obowiązek uregulować należność w terminie 14 dni od daty otrzymania faktury.*

Obwarowanie niniejszego naruszenia dodatkowo karą umowną w wysokości 10% wartości niedostarczonego lub dostarczonego niezgodnie z postanowieniami umowy sprzętu wprowadza podwójną sankcję za to samo naruszenie.

Prosimy Zamawiającego o obniżenie kary umownej określonej w §5 ust. 1 do wysokości 0,2% nie dostarczonego w przewidzianym terminie lub dostarczonego niezgodnie z postanowieniami niniejszej umowy przedmiotu umowy za każdą rozpoczętą dzień zwłoki.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 38

Prosimy Zamawiającego o modyfikację §7 ust.3 wzoru umowy w następujący sposób: Wykonawca nie może dokonać cesji wierzytelności powstałych w związku z realizacją niniejszej umowy na rzecz osoby trzeciej bez zgody Zamawiającego,

wyrażonej w trybie art.54 ust. 5 ustawy o działalności leczniczej z dnia 15.04.2011 r. (Dz.U. Nr 112, poz. 654). W przypadku nieuiszczenia przez Zamawiającego zapłaty w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania Wykonawcy do zapłaty, Wykonawca ma prawo dokonać przelewu wierzytelności zgodnie z art. 509 k.c. a zastrzeżenie umowne wyrażone w zdaniu poprzedzającym strony traktują, jako nieistniejące.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 39

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowania §8 ust. 1 pkt 5) wzoru umowy poprzez dodanie zastrzeżenia, iż w przypadku zmiany stawki VAT, zmianie ulegnie wartość brutto umowy, wartość netto pozostanie bez zmian.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 40

Grupa 27

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic, dla których grubość palców mieści się w przedziale 0,198-0,238mm?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 41

Grupa 27

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic, dla których zawartość protein mieści się w przedziale 44-80µm/g?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 42

Grupa 35 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pokrowca, wykonanego z folii o grubości 30µm?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 43

Grupa 43 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie myjki wykonanej z laminatu celulozowo-foliowego w rozm. 16x22,5cm?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie, z zastrzeżeniem, że gramatura musi wynosić min 50 g/m².

Zapytanie 44

dotyczące projektu umowy

Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedź:

Tak.

Zapytanie 45

dotyczące projektu umowy

Mając na względzie równość stron w postępowaniu, czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie §4 ust.4 wzoru umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 46

dotyczące projektu umowy

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 3 wzoru umowy słowa „w szczególności” zastąpić skrótem „tzn.”?

Słowa „w szczególności” powodują bowiem, że katalog okoliczności będących przesłanką odstąpienia od umowy pozostaje otwarty. Brak precyzyjnego określenia przesłanek odstąpienia od umowy może powodować konflikty i zagrażać interesom stron, zwłaszcza w świetle dotkliwych sankcji za odstąpienie od umowy przewidzianych w art. 24 ust. 1 pkt 1a) ustawy Prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 47

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 4 wzoru umowy słowa „5% wartości przedmiotu umowy” zostały zastąpione słowami „5% wartości niezrealizowanej części umowy”?

Uzasadnione jest aby kara umowna za zerwanie umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przypadku zerwania umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części kara umowna mogłaby okazać się niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara mogłaby być uznana za rażąco wygórowaną w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 48

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust. 3 wzoru umowy zostało dopisane zdanie o następującej treści: „Strony mogą jednak wyjątkowo podwyższyć ceny jednostkowe: w przypadku wynikającej ze zmiany przepisów prawa podwyżki stawki podatku VAT; lub w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3% - pod warunkiem uzgodnienia zmiany cen w aneksie do umowy”?

Dopisanie powyższego zdania nie zagraża interesom Zamawiającego. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy.

Udzielając odpowiedzi na powyższe pytania proszę wziąć pod uwagę bieżące orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 29 czerwca 2009 r. KIO/UZP 767/09, „mimo iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy Wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny tak, aby te interesy były jak najbardziej zrównoważone”. Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 21 lutego 2008 r. KIO/UZP 97/08 oraz w wielu innych orzeczeniach.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 49:**Grupa nr 10**

Prosimy o dopuszczenie filtra oddechowego mechanicznego, bakteryjno-wirusowo-grzybiczego z wyraźnie wydzielonym (oddzielna warstwa) celulozowym wymiennikiem ciepła i wilgoci do stosowania w respiratorach bez nawilzaczy dla dorosłych. Skuteczności nawilżania 31,15 mg wody/1l i jest wyższy od normy ISO dotyczącej poziomu nawilżania dla filtrów, wynoszącej 30,0 mg/l, przy objętości oddechowej 500 ml, o dużej powierzchni celulozowego wymiennika ciepła i wilgoci 1485 cm², powierzchnia filtracji 630 cm², posiadający membranę filtrującą hydrofobową ułożoną w harmonijkę o skuteczności filtracji nie mniej niż 99,99999%, z portem do kapnografii. Objętość oddechowa 300 – 1200 ml, sterylne, pakowany pojedynczo, firmy

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 50**Grupa nr 17**

Prosimy o dopuszczenie łącznika bezigłowego posiadającego zastawkę w postaci jednoelementowej, silikonowej podzielnej membrany nie sprzyjającej kolonizacji bakterii, o łatwej do dezynfekcji jednorodnej powierzchni, osadzonej na plastikowym przezroczystym konektorze, wewnątrz pozbawione części mechanicznych firmy, rekomendowany wytycznymi CDC dotyczącymi zapobiegania zakażeniom krwi związanym ze stosowaniem cewników.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 51**Grupa nr 17**

Prosimy o wyjaśnienie czy zamknięty system dostępu naczyniowego ma posiadać jednolitą materiałowo powierzchnię styku łącznika z końcówką luer przy połączeniu z systemem dostępu naczyniowego?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 52**Grupa nr 17**

Prosimy o wyjaśnienie czy zamknięty system dostępu naczyniowego ma posiadać przepływ min. 525 ml/min. zgodnie z wymaganiami normy PN EN ISO 10555-5 o wytrzymałości na ciśnienie płynu iniekcyjnego 17,2 bara=250 psi, wytrzymały na ciśnienie zwrotne 6,7 bara=97 psi, tak jak dotychczas stosowane w Państwie placówce.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 53**Grupa nr 27**

W związku z jedynym kryterium oceny ofert – 100% cena zwracamy się z prośbą o zmniejszenie ilości próbek do 5 par z wybranego rozmiaru. Państwa zgoda pozwoli na znaczne obniżenie kosztów przygotowania ofert.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 54**Grupa nr 27**

Prosimy o wyjaśnienie, czy rękawice chirurgiczne bezpudrowe mają być sterylizowane radiacyjnie? Rozwiązanie tego typu umożliwi produkcję opakować w pełni hermetycznych, nie przepuszczających powietrza to jest w konsekwencji zapewniających dłuższą żywotność rękawic i wyklucza jakiegokolwiek pozostałości tlenu etylenu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza również takie rozwiązanie.

Zapytanie 55**Dotyczy pakietu nr 8**

Czy Zamawiający w **pozycji 1** dopuści bezpieczny zestaw do punkcji opłucnej składający się z igły Veressa ograniczającej ryzyko omyłkowego nakłucia płuca (poprzez sygnalizację za pomocą zielonego wskaźnika), cewnika wykonanego z poliuretanu, widocznego w rtg, dostępnego w dwóch rozmiarach 9Ch i 12Ch, zakończonego układem z zastawkami jednokierunkowymi (posiadający możliwość przełączenia w tryb drenażu z pominięciem zastawek), strzykawki luer lock 60ml, worka do drenażu 2000ml oraz skalpela do nacięcia skóry.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 56**Dotyczy pakietu nr 8**

Czy Zamawiający w **pozycji 1** wymaga, aby zestawy posiadały cewnik w przynajmniej dwóch rozmiarach standardowy (9Ch lub mniej) oraz większy (12Ch lub więcej), który umożliwi efektywne drenowanie krwi?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 57**Dotyczy pakietu nr 10**

Czy Zamawiający w **pozycji 1** dopuści filtr bakteryjno wirusowy, mechaniczny- hydrofobowy tzn. nie przepuszczający płynów o ciśnieniu do 150 cm H₂O, o sprawności filtrowania bakterii większej niż 99,99999%, objętość/przestrzeń martwa – 52/45ml, waga 31g, zalecany zakres objętości oddechowej 150-1200ml, zatrzymanie wilgoci 0,4 g/h, z równomiernie rozłożonymi, nie sklejającymi się fałdami dzięki elementom dystansowym, z centralnie usytuowanym portem do kapnografu, bez dodatkowej warstwy wymiennika ciepła i wilgoci, nawilżanie na poziomie 25,6 mg H₂O/L dla VT 250, przezroczysta obudowa z wyraźnie zaznaczonym kierunkiem przepływu gazu, o zaoblonych, bezpiecznych dla pacjenta krawędziach, pierścien zapobiegający rozłączaniu (zgodnie z normą ISO-9356). Sterylny, na 24 godziny?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zamawiający